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Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр.32/2020, 111/23), Иванов инженеринг дооел го издава следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

за изработка на  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
намена Е1.1 - сообраќајни патни инфраструктури - локален пат на дел од 
КП 906, КО Петровец, Општина Петровец.

Како извршители се назначуваат: 

Планер потписник: 

1.

2.

3.

Натали Ташевска Гулевска, диа - овластување бр. 0.0094 

Стефанија Иванов Гата, диа - овластување бр. 0.0591 

Андријан Иванов, миа - овластување бр. 0.0674

Планерите се должни Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена 
Е1.1 - сообраќајни патни инфраструктури - локален пат на дел од КП 906, КО 
Петровец, Општина Петровец да ја изработат согласно Законот за урбанистичко 
планирање ( Сл.весник на РСМ бр.32/2020, 111/23), Правилникот за урбанистичко 
планирање ( Сл.весник на РСМ бр.225/2020, 219/21, 104/22, 99/23), и другите 
релевантни важечки прописи од областа на урбанизмот. 

Иванов инженеринг 
Управител: 
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ВОВЕД 

Урбанистички проект е планско-проектна документација што се изработува врз 
основа на донесени урбанистички планови и служи за нивна разработка и 
спроведување, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ, бр. 
32/20, 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање ( Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

Согласно Законот за урбанистичко планирање ( Сл.Весник на РСМ, бр. 32/20, 
111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање ( Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 
219/20, 104/22, 99/23), а во зависност од видот и намената на градежното земјиште 
и градбите што се предмет на разработка, приложениот урбанистички проект 
претставува урбанистички проект за инфраструктура. 

Предмет на овој урбанистички проект е планирање на намена  Е1.1 - сообраќајни 
патни инфраструктури - локален пат на дел од КП 906, КО Петровец, Општина 
Петровец.

Основа за изработка на урбанистичкиот проект е следната документација: 

• Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога
• Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот план на РМ
• Проектна програма
• Идејно решение
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.1 - сообраќајни 
патни инфраструктури - локален пат на дел од КП 906, КО Петровец, Општина 
Петровец, да се изработи согласно методологијата пропишана во важечката законска и 
подзаконска регулатива:
- Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 32/20,
111/23)
- Правилникот за за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број
225/20, 219/21, 104/22, 99/23)

Со урбанистичкиот проект детално се дефинираат сите урбанистички и комунални 
параметри за изработка на основен проект за планираните градби, во согласност со 
одредбите од Изводот од планска документација, важечката законска регулатива, 
како и насоките од Проектната програма. 
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МЕСТОПОЛОЖБА И ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Вкупната површина во границите на проектниот опфат изнесува  7339м2. 

Границата на плански опфат  претставува затворена линија со прекршни точки 

кои ги имаат следните координати по x и y: 

1 Y=7550948.1894 X=4643652.9802

2 Y=7550942.4082 X=4643643.1003

3 Y=7550938.9962 X=4643637.6296

4 Y=7550919.1479 X=4643601.9894

5 Y=7550906.9331 X=4643580.7207

6 Y=7550891.9099 X=4643552.2859

7 Y=7550879.2290 X=4643530.8347

8 Y=7550863.8636 X=4643502.7330

9 Y=7550847.9153 X=4643475.8990

10 Y=7550837.0854 X=4643455.3635

11 Y=7550823.7707 X=4643432.1604

12 Y=7550804.3177 X=4643396.7856

13 Y=7550791.0156 X=4643374.3658

14 Y=7550775.0837 X=4643344.7320

15 Y=7550760.7604 X=4643318.8665

16 Y=7550740.4941 X=4643282.1358

17 Y=7550725.9616 X=4643255.7373

18 Y=7550711.6751 X=4643229.5840

19 Y=7550698.3215 X=4643205.8608

20 Y=7550682.5179 X=4643177.5691

21 Y=7550670.2667 X=4643155.5522

22 Y=7550656.3463 X=4643129.6620

23 Y=7550642.9015 X=4643105.1839

24 Y=7550630.5345 X=4643081.8099

25 Y=7550619.7886 X=4643061.3180

26 Y=7550607.5640 X=4643038.0818

27 Y=7550594.6918 X=4643013.6162

28 Y=7550582.8829 X=4642990.8350

29 Y=7550573.1051 X=4642971.8469

30 Y=7550561.5617 X=4642950.4716

31 Y=7550553.3513 X=4642954.8471

32 Y=7550564.6327 X=4642976.0998

33 Y=7550575.2881 X=4642995.7393

34 Y=7550586.3677 X=4643017.9005
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35 Y=7550598.8973 X=4643042.6093

36 Y=7550611.3194 X=4643065.4440

37 Y=7550622.1231 X=4643086.4135

38 Y=7550634.3450 X=4643108.9094

39 Y=7550648.7382 X=4643134.4524

40 Y=7550661.9381 X=4643159.7014

41 Y=7550674.2419 X=4643181.7703

42 Y=7550689.8763 X=4643209.7057

43 Y=7550704.1724 X=4643235.1846

44 Y=7550718.1090 X=4643260.4345

45 Y=7550732.7434 X=4643286.9134

46 Y=7550753.0346 X=4643323.8291

47 Y=7550767.4842 X=4643349.5746

48 Y=7550783.2303 X=4643377.7234

49 Y=7550796.7298 X=4643401.5330

50 Y=7550815.1812 X=4643435.7419

51 Y=7550829.8956 X=4643459.9449

52 Y=7550840.3326 X=4643479.6204

53 Y=7550856.1199 X=4643507.2938

54 Y=7550871.4435 X=4643534.9094

55 Y=7550884.1605 X=4643557.9084

56 Y=7550898.6064 X=4643584.3185

57 Y=7550911.5145 X=4643607.0380

58 Y=7550931.3616 X=4643642.0652

59 Y=7550942.3921 X=4643660.7590

60 Y=7550950.2295 X=4643656.8357



 ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 
32/20), Урбанистички проект се  изработува врз основа на Проектна програма со 
која се утврдува проектниот опфат, проектните барања за градбите во рамките на 
проектниот опфат, и проектните барања за инфраструктурата. 

Името на урбанистичкиот проект е: 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.1 – 
сообраќајни патни инфраструктури - локален пат на дел од КП 906, 
КО Петровец, Општина Петровец 

Проектен опфат 
Преоктниот опфат опфаќа дел од КП 906 КО Петровец, Општина Петровец. 

Трасата на локалниот пат с.Петровец кон  с.Огњанци е дефинирана со следните 
координати: 

1 Y=7550948.1894 X=4643652.9802 
2 Y=7550942.4082 X=4643643.1003 
3 Y=7550938.9962 X=4643637.6296 
4 Y=7550919.1479 X=4643601.9894 
5 Y=7550906.9331 X=4643580.7207 
6 Y=7550891.9099 X=4643552.2859 
7 Y=7550879.2290 X=4643530.8347 
8 Y=7550863.8636 X=4643502.7330 
9 Y=7550847.9153 X=4643475.8990 

10 Y=7550837.0854 X=4643455.3635 
11 Y=7550823.7707 X=4643432.1604 
12 Y=7550804.3177 X=4643396.7856 
13 Y=7550791.0156 X=4643374.3658 
14 Y=7550775.0837 X=4643344.7320 
15 Y=7550760.7604 X=4643318.8665 
16 Y=7550740.4941 X=4643282.1358 
17 Y=7550725.9616 X=4643255.7373 
18 Y=7550711.6751 X=4643229.5840 
19 Y=7550698.3215 X=4643205.8608 
20 Y=7550682.5179 X=4643177.5691 
21 Y=7550670.2667 X=4643155.5522 
22 Y=7550656.3463 X=4643129.6620 
23 Y=7550642.9015 X=4643105.1839 
24 Y=7550630.5345 X=4643081.8099 
25 Y=7550619.7886 X=4643061.3180 
26 Y=7550607.5640 X=4643038.0818 
27 Y=7550594.6918 X=4643013.6162 
28 Y=7550582.8829 X=4642990.8350 
29 Y=7550573.1051 X=4642971.8469 



30 Y=7550561.5617 X=4642950.4716 
31 Y=7550553.3513 X=4642954.8471 
32 Y=7550564.6327 X=4642976.0998 
33 Y=7550575.2881 X=4642995.7393 
34 Y=7550586.3677 X=4643017.9005 
35 Y=7550598.8973 X=4643042.6093 
36 Y=7550611.3194 X=4643065.4440 
37 Y=7550622.1231 X=4643086.4135 
38 Y=7550634.3450 X=4643108.9094 
39 Y=7550648.7382 X=4643134.4524 
40 Y=7550661.9381 X=4643159.7014 
41 Y=7550674.2419 X=4643181.7703 
42 Y=7550689.8763 X=4643209.7057 
43 Y=7550704.1724 X=4643235.1846 
44 Y=7550718.1090 X=4643260.4345 
45 Y=7550732.7434 X=4643286.9134 
46 Y=7550753.0346 X=4643323.8291 
47 Y=7550767.4842 X=4643349.5746 
48 Y=7550783.2303 X=4643377.7234 
49 Y=7550796.7298 X=4643401.5330 
50 Y=7550815.1812 X=4643435.7419 
51 Y=7550829.8956 X=4643459.9449 
52 Y=7550840.3326 X=4643479.6204 
53 Y=7550856.1199 X=4643507.2938 
54 Y=7550871.4435 X=4643534.9094 
55 Y=7550884.1605 X=4643557.9084 
56 Y=7550898.6064 X=4643584.3185 
57 Y=7550911.5145 X=4643607.0380 
58 Y=7550931.3616 X=4643642.0652 
59 Y=7550942.3921 X=4643660.7590 
60 Y=7550950.2295 X=4643656.8357 

Вкупната должина на локалниот пат изнесува 806м. Вкупната 
површина на проектниот опфат изнесува 7339м2.

Проектни барања 
Во согласност со Правилникот за за урбанистичко планирање (Службен весник на 
РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22), во рамки на проектниот опфат се планира 
следната поединечна намена: 

Е1.1 – сообраќајни патни инфраструктури 

Урбанистичкиот проект треба да го постигне следното: 
 Усогласување на Урбанистичкиот проект со постоечката планска

документација
 Оптимално дефинирање на мрежи и објекти на инфраструктура;

 Дефинирање на услови за:



- заштита и унапредување на животната средина 
- други услови кои произлегуваат од специфичноста и 

карактеристиките на просторот 

Основа за изработка на проектната документација се следните документи: 

 Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога

 Извод од Просторен план на РМ
 Проектна програма

 Идејно решение

За подрачјето на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за намена Е1.1 – сообраќајни патни инфраструктури со 
должина од 806 метри издадени се следните Услови за планирање на просторот:  

- Услови за планирање на просторот за изработка на УПС Петровец, Општина 

Петровец (техн.бр.Y32607) - опфаќаат подрачје со должина од  549 метри во 

рамки на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за намена Е1.1 – сообраќајни патни инфраструктури, 
потребно е да се издадат Услови за планирање на просторот кои опфаќаат подрачје 
со должина од 692метри (техн.бр.Y26823) 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.1 – 
сообраќајни патни инфраструктури да се изработи согласно методологијата 
пропишана во важечката законска и подзаконска регулатива: 

- Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 32/20) 
- Правилникот за за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, 

број 225/20, 219/21, 104/22) 
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2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА 

ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 
Од истражувањето на постојната состојба и увидот на терен, констатирано е дека 
проектниот опфат претставува градежно земјиште за општа употреба – изградена 
сообраќајна инфрастуктура. 

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Се планира реконструкција на улица од с.Петровец кон с.Огњанци, КП906 - Општина 
Петровец, изработен од Вод – Вар Инженеринг, со технички број 012/23 од јуни 2023 
заверен од проектант Зорица Десоска со овластување бр.2.2192.

Според податоците добиени од НОМАГАС АД Скопје (бр.15-3660/2 од 29.08.2023 
година), во рамките на планскиот опфат нема и не е планирана изградба на 
гасоводна мрежа.

ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Не се добиени податоци од надлежните институции за постоечка хидротехничка инфраструктура 
во рамки на проектниот опфат.
Од северозападна страна на постоечкиот коловоз евидентиран е отворен канал- сливник за 
одводнување на патот.

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Според податоците добиени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
(бр. 10-25/2-601 од 01.09.2023), во рамки на проектниот опфат постојат:

10(20)/0.4kV Трафостаница  X 
X 
X 
X
X
X

10(20)kV Подземна мрежа 
10(20)kV Надземна мрежа
0.4kV Подземна мрежа 
0.4kV Надземна мрежа
Друго Низ опфатот минуваат новопланирани подземни среднонапонски водови – 

дадени во прилог.

Според податоците добиени од АД МЕПСО (бр.11-5191/1 од 01.09.2023 година), предметниот 
плански опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО.

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА И ОПРЕМА 
Според податоците добиени од Македонски Телеком АД Скопје (бр.55032 од 04.09.2023 
година), во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана 
на графичкиот прилог.

Според податоците добиени од АЦВ (бр.12-8/1206 од 01.09.2023 година), во предметниот 
опфат нема објекти, инсталации, уреди или било какви структури од областа на цивилното 
воздухопловство, а градбите во планскиот опфат не претставуваат препрека и нема да 
влијаат врз безбедноста на цивилниот воздушен сообраќај, поради што истиот може да се 
планира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на воздушниот 
сообраќај.
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3.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ 

Проектниот концепт на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
намена Е1.1 - сообраќајни патни инфраструктури - локален пат на дел од КП 906, КО 
Петровец, Општина Петровец е дефиниран во согласност со Проектната програма и 
можностите за просторен развој. 

ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА КОМУНАЛНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 
Предметната улица претставува дел од локалниот пат меѓу селата Петровец и 
Огњанци. Според Инвеститорот овој дел е оценет како најоштетен и предвидена е 
негова реконструкција. Улицата има асфалтен коловоз кој е многу оштетен. Со тоа е 
намалена удобноста и безбедноста на сообраќајот кој се одвива по оваа делница. 
Широчината на улицата не е воедначена, туку е променлива. 
Улицата започнува од с.Петровец и води кон с.Огњанци.

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сообраќајната инфраструктура е прикажана со профил на улица согласно проектната 
задача добиена од нарачателот на проектот.

Локалниот пат е предвиден со профил од 7м, од кои 5,5 за коловоз и 1,5 за тротоар. 
Предвидено е да се изведе сливник кон падот на патот согласно идејниот проект.  
На местото од отворениот канал е предвидена цевка за атмосферски води.
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4.ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 Основна намена:
 Е1.1 - сообраќајни патни инфраструктури - локален пат на дел од КП 906,

КО Петровец, Општина Петровец

 Површина на проектен опфат  = 7339 м2
 Проектните решенија за комуналната инфраструктура да се разработат со

Основен проект според важечките стандарди и нормативи. Доколку при 
реализацијата на Урбанистичкиот проект се потребни одредени измени на 
Идеен проект или е потребно усогласување на Идејниот проект со Законот за 
градење, се изработува проектна документација во согласност со 
урбанистичките  параметри од овој Урбанистички проект и во согласност со 
законската регулатива од областа на градењето.
При изработка на основен проект да се предвиди атмосферска канализација 
за одводнување на локалниот пат.

5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на Уставот 
на РМ (Член 8) и е регулирана со Закон за животната средина (Сл. весник на РМ 
бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08 , бр.83/09, бр.48/10, 124/10, бр.51/11, 
бр.123/12, бр.93/13, бр.187/13, бр.42/14, бр.44/15).  

Локалитетот ќе се развива согласно современите урбанистички принципи, а поради 
карактерот на планираната намена не се очекува нарушување на квалитетот на 
животната средина. 

ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ 
За зачувување и подобрување на квалитетот на воздухот неопходно е сите 
загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи да користат уреди 
за пречистување.  

Покрај ова неопходно е да се оформи (каде што е можно) заштитно зеленило во 
простори со различен степен на чистота на работната средина, кои имаат значење од 
аспект на подобрување на микроклиматските влијанија. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните 
мерки: 

 примена на соодветни техничко - технолошки мерки;

ЗАШТИТА НА ВОДАТА 
Заштитата на водите се регулира со комплекс законски прописи за заштита на 
проточните и подземните води – Закон за водите (Сл.Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 
161/09, 83/10, 51/11,44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и Сл. весник на 
РСМ бр.151/21), кои се однесуваат на следните поставки: 

 заштита на проточните и подземните води со обезбедување на соодветни
техничко-технолошки зафати (изградба на канализациони системи, соодветен 
третман на отпадните води, пречистителни станици и сл.); 

 доследно почитување на прописите кои се однесуваат на големината и
одржувањето на санитарно - заштитните зони; 

 неутрализација на штетните отпадни материи пред испуштање во
канализационата мрежа и реципиентот; 

 континуирано следење на квалитетот на водите.

Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните 
водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води се однесува на нивната 
монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. Водовите да се постават во сé 

•
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согласно со техничките нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната 
сигурност, безбедност и долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и 
одржувањето. Изборот на материјалите да биде во согласност со важечките 
стандарди и нормативи и квалитетно, без хаварии и долготрајно со најмали замени и 
интервенции да го опслужуваат секој поединечен корисник. 

ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА 
Чиста и незагадена почва е исто така, еден од важните предуслови за заштита на 
животната средина. Во таа смисла треба да се обезбеди поголема контрола при 
употребата на хемиските заштитни средства, материјалите и суровините кои ќе се 
користат во прометот и работењето на планираните содржини. 

ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 
Заштитата од бучава е регулирана со законски и подзаконски акти: Закон за заштита 
од бучава во животната средина (Сл.Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 
146/15 и Сл. весник на РСМ бр.151/21). 

На локалитетот не се планираат намени кои предизвикуваат бучава. 

ТРЕТМАН НА ОТПАД 
Законот за управување со отпадот (Сл.Весник на РМ бр.68/04, 107/07, 9/11, 51/11, 
163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16 и 63/16 и Сл. весник на РСМ бр.31/20) 
е вон сила, а се применува единствено Законот за управување со отпадот (Сл. 
весник на РСМ бр.216/21) го регулира неопходното и правилно решавање на 
проблемот со сметот, неговиот плански организиран современ третман на 
одложување, одвезување и уништување или депонирање, а со цел подобрување на 
квалитетот на условите за живот и работа односно за заштита на животната средина.  
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15 и 106/16 и 83/18 и Сл. весник на РСМ бр.215/21), 
Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и 
подготвување на активности за спроведување на мерки за заштита и спасување. 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвуваат и 
спроведуваат Републиката ( преку органите на државната управа во областите за 
кои се основани), единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните 
претпријатија, установите и службите. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја 
предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и 
спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други 
мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и 
други несреќи, а не се предвидени со овој закон. 
Урбанистичко-технички мерки се: 
- Засолнување; 
- Заштита и спасување од поплави; 
- Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 
- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 
- Заштита и спасување од урнатини; 
- Заштита и спасување од техничко технолошки несреќи и 
- Спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: 
- Евакуација; 
- Згрижување на загрозеното и настраданото население; 
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- Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 
- Прва медицинска помош; 
- Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 
- Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
- Асанација на теренот. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
Во доменот на заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, 
согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и Сл. весник на РСМ бр.215/21), 
Законот за пожарникарство ( Сл.Весник на РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 
193/15 и 39/16 и Сл.весник на РСМ бр.152/19) и други позитивни прописи, при 
планирање на просторот важни се следните критериуми за заштита од пожар: 
• За изградба да бидат користени соодветни материјали со што ќе се елиминира една
од причините кои ја зголемуваат нивната повредливост од пожар. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ 
НЕПОГОДИ 
Изградбата на планираната телекомуникациската мрежа не влијае врз постоечките 
инфраструктурни објекти. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
Во согласност со Законот за заштита и спасување ( Сл. весник на РМ бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 93/12, 41/14, 129/15 и 106/16 и 83/18 и Сл. весник на 
РСМ бр.215/21):  
- да се предвидат мерки за заштита на луѓето, добитокот и растенијата од 
радиолошка, хемиска и биолошка опасност во согласност со законските прописи 
- за ефикасна заштита на населението и материјалните добра, установите 
задолжително да обезбедат средства за лична и колективна заштита, материјално-
технички средства потребни за спроведување на марките за заштита и спасување и 
соодветно обучен персонал. 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
Според Законот за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија 
број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 
39/16 и 63/16) потребно е да се почитуваат мерки за заштита на природата при 
планирањето и уредувањето на просторот. Доколку при уредување на просторот се 
дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би можело да биде 
загрозено  со урбанизацијата на овој простор, потребно е утврдување на границите 
и означување на сите објекти кои би можеле да бидат предложени и прогласени 
како природно наследство и забрана за вршење на какви било активности кои не се 
во согласност со целите и мерките за заштита утврдени со правниот акт за 
прогласување природното добро. 
Согласно со Изводот од план, констатирано е дека во границите на проектниот опфат 
не постои заштитено добро, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство.  
Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска 
регулатива, односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се 
извести надлежната институција за заштита на културното наследство. 
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По барање бр.0801-248/1-2020, изработен е геодетски елаборат за 

ажурирана геодетска подлога за опфат од 2ха кој се наоѓа во К.О.ПЕТРОВЕЦво 

околината на К.П.906 со цел да се добие висинска претстава на теренот која ке 

послужи за понатамошно проектирање . 

Снимањето е извршено  од страна на Никола Добревски и Димитар 

Марковски. 
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теренското мерење. 
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теренот. 

На Скицата на премерување, катастарската состојба е прикажана со црна 

боја, броевите на парцелите со црна боја, фактичката состојба со црвена боја, 

котите  се прикажани со сепија боја. 
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.893,1,18123.555,18121.771,1,0,1565,0,0.000,0.000,20200729115525,2,1.800,0.000,0.000,
1566,4643133.498,550650.496,224.361,00000000,10,0.014,0.022,8,2.00,2020-07-29,19:55:30,0.000,0.000,1
.893,1,18118.631,18116.848,1,0,1566,0,0.000,0.000,20200729115530,2,1.800,0.000,0.000,
1567,4643134.586,550649.343,224.129,00000000,10,0.014,0.022,8,2.00,2020-07-29,19:55:33,0.000,0.000,1
.893,1,18117.129,18115.346,1,0,1567,0,0.000,0.000,20200729115533,2,1.800,0.000,0.000,
1568,4643158.846,550662.703,224.263,00000000,10,0.016,0.026,7,2.90,2020-07-29,19:55:54,0.000,0.000,1
.893,1,18119.142,18117.359,1,0,1568,0,0.000,0.000,20200729115554,2,1.800,0.000,0.000,
1569,4643158.751,550663.698,224.353,00000000,10,0.015,0.023,8,2.00,2020-07-29,19:55:57,0.000,0.000,1
.893,1,18120.086,18118.303,1,0,1569,0,0.000,0.000,20200729115557,2,1.800,0.000,0.000,
1570,4643156.512,550668.512,224.321,00000000,10,0.016,0.024,8,2.00,2020-07-29,19:56:03,0.000,0.000,1
.893,1,18125.396,18123.612,1,0,1570,0,0.000,0.000,20200729115603,2,1.800,0.000,0.000,
1571,4643155.846,550669.467,224.210,00000000,10,0.016,0.024,8,2.00,2020-07-29,19:56:05,0.000,0.000,1
.893,1,18126.542,18124.758,1,0,1571,0,0.000,0.000,20200729115605,2,1.800,0.000,0.000,
1572,4643178.556,550682.140,224.266,00000000,10,0.019,0.030,7,2.90,2020-07-29,19:56:26,0.000,0.000,1
.893,1,18128.616,18126.833,1,0,1572,0,0.000,0.000,20200729115626,2,1.800,0.000,0.000,
1573,4643178.543,550680.771,224.354,00000000,10,0.016,0.024,8,2.00,2020-07-29,19:56:34,0.000,0.000,1
.893,1,18127.376,18125.593,1,0,1573,0,0.000,0.000,20200729115634,2,1.800,0.000,0.000,
1574,4643180.795,550675.988,224.337,00000000,10,0.015,0.023,8,2.00,2020-07-29,19:56:40,0.000,0.000,1
.893,1,18122.089,18120.306,1,0,1574,0,0.000,0.000,20200729115640,2,1.800,0.000,0.000,
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teren
1575,4643181.287,550675.497,224.272,00000000,10,0.016,0.023,8,2.00,2020-07-29,19:56:42,0.000,0.000,1
.893,1,18121.438,18119.655,1,0,1575,0,0.000,0.000,20200729115642,2,1.800,0.000,0.000,
1576,4643209.226,550690.071,224.158,00000000,10,0.018,0.029,7,2.90,2020-07-29,19:57:07,0.000,0.000,1
.893,1,18123.115,18121.332,1,0,1576,0,0.000,0.000,20200729115707,2,1.800,0.000,0.000,
1577,4643208.728,550691.621,224.367,00000000,10,0.017,0.027,7,2.90,2020-07-29,19:57:10,0.000,0.000,1
.893,1,18124.733,18122.949,1,0,1577,0,0.000,0.000,20200729115710,2,1.800,0.000,0.000,
1578,4643206.839,550696.577,224.400,00000000,10,0.015,0.023,8,2.00,2020-07-29,19:57:16,0.000,0.000,1
.893,1,18130.026,18128.242,1,0,1578,0,0.000,0.000,20200729115716,2,1.800,0.000,0.000,
1579,4643206.295,550697.834,224.195,00000000,10,0.016,0.025,7,2.40,2020-07-29,19:57:19,0.000,0.000,1
.893,1,18131.396,18129.612,1,0,1579,0,0.000,0.000,20200729115719,2,1.800,0.000,0.000,
1580,4643230.470,550710.951,224.388,00000000,10,0.022,0.035,7,2.90,2020-07-29,19:57:40,0.000,0.000,1
.893,1,18133.353,18131.569,1,0,1580,0,0.000,0.000,20200729115740,2,1.800,0.000,0.000,
1581,4643230.554,550709.926,224.385,00000000,10,0.022,0.036,7,2.90,2020-07-29,19:57:46,0.000,0.000,1
.893,1,18132.384,18130.600,1,0,1581,0,0.000,0.000,20200729115746,2,1.800,0.000,0.000,
1582,4643234.212,550705.920,224.389,00000000,10,0.021,0.033,7,2.40,2020-07-29,19:57:55,0.000,0.000,1
.893,1,18127.226,18125.443,1,0,1582,0,0.000,0.000,20200729115755,2,1.800,0.000,0.000,
1583,4643234.479,550705.654,224.561,00000000,10,0.023,0.033,6,2.70,2020-07-29,19:57:57,0.000,0.000,1
.893,1,18126.873,18125.090,1,0,1583,0,0.000,0.000,20200729115757,2,1.800,0.000,0.000,
1584,4643259.771,550718.640,224.083,00000000,10,0.016,0.025,10,2.30,2020-07-29,19:58:19,0.000,0.000,
1.893,1,18128.296,18126.513,1,0,1584,0,0.000,0.000,20200729115819,2,1.800,0.000,0.000,
1585,4643259.468,550719.860,224.337,00000000,10,0.015,0.025,10,2.30,2020-07-29,19:58:22,0.000,0.000,
1.893,1,18129.533,18127.749,1,0,1585,0,0.000,0.000,20200729115822,2,1.800,0.000,0.000,
1586,4643256.699,550724.208,224.369,00000000,10,0.014,0.022,11,1.80,2020-07-29,19:58:28,0.000,0.000,
1.893,1,18134.635,18132.851,1,0,1586,0,0.000,0.000,20200729115828,2,1.800,0.000,0.000,
1587,4643256.280,550724.832,224.434,00000000,10,0.014,0.023,11,1.80,2020-07-29,19:58:30,0.000,0.000,
1.893,1,18135.376,18133.592,1,0,1587,0,0.000,0.000,20200729115830,2,1.800,0.000,0.000,
1588,4643282.597,550740.272,224.446,00000000,10,0.017,0.027,10,2.30,2020-07-29,19:58:55,0.000,0.000,
1.893,1,18138.661,18136.877,1,0,1588,0,0.000,0.000,20200729115855,2,1.800,0.000,0.000,
1589,4643283.102,550738.743,224.489,00000000,10,0.016,0.027,10,2.30,2020-07-29,19:59:00,0.000,0.000,
1.893,1,18137.059,18135.275,1,0,1589,0,0.000,0.000,20200729115900,2,1.800,0.000,0.000,
1590,4643285.948,550734.495,224.427,00000000,10,0.016,0.029,11,1.80,2020-07-29,19:59:07,0.000,0.000,
1.893,1,18132.017,18130.234,1,0,1590,0,0.000,0.000,20200729115907,2,1.800,0.000,0.000,
1591,4643286.551,550733.642,224.162,00000000,10,0.016,0.025,11,1.80,2020-07-29,19:59:10,0.000,0.000,
1.893,1,18130.993,18129.210,1,0,1591,0,0.000,0.000,20200729115910,2,1.800,0.000,0.000,
1592,4643323.124,550754.347,224.263,00000000,10,0.017,0.028,10,2.30,2020-07-29,19:59:41,0.000,0.000,
1.893,1,18134.958,18133.174,1,0,1592,0,0.000,0.000,20200729115941,2,1.800,0.000,0.000,
1593,4643322.858,550754.783,224.331,00000000,10,0.017,0.028,10,2.30,2020-07-29,19:59:45,0.000,0.000,
1.893,1,18135.464,18133.680,1,0,1593,0,0.000,0.000,20200729115945,2,1.800,0.000,0.000,
1594,4643319.834,550759.010,224.395,00000000,10,0.016,0.027,11,1.80,2020-07-29,19:59:51,0.000,0.000,
1.893,1,18140.556,18138.772,1,0,1594,0,0.000,0.000,20200729115951,2,1.800,0.000,0.000,
1595,4643319.386,550759.977,224.399,00000000,10,0.016,0.026,11,1.80,2020-07-29,19:59:53,0.000,0.000,
1.893,1,18141.622,18139.838,1,0,1595,0,0.000,0.000,20200729115953,2,1.800,0.000,0.000,
1596,4643345.250,550774.631,224.292,00000000,10,0.016,0.026,10,2.30,2020-07-29,20:00:16,0.000,0.000,
1.893,1,18144.493,18142.709,1,0,1596,0,0.000,0.000,20200729120016,2,1.800,0.000,0.000,
1597,4643345.690,550773.328,224.375,00000000,10,0.016,0.027,10,2.30,2020-07-29,20:00:19,0.000,0.000,
1.893,1,18143.124,18141.340,1,0,1597,0,0.000,0.000,20200729120019,2,1.800,0.000,0.000,
1598,4643348.597,550769.229,224.407,00000000,10,0.022,0.042,11,1.80,2020-07-29,20:00:25,0.000,0.000,
1.893,1,18138.197,18136.413,1,0,1598,0,0.000,0.000,20200729120025,2,1.800,0.000,0.000,
1599,4643348.991,550768.333,224.076,00000000,10,0.021,0.040,11,1.80,2020-07-29,20:00:28,0.000,0.000,
1.893,1,18137.218,18135.434,1,0,1599,0,0.000,0.000,20200729120028,2,1.800,0.000,0.000,
1600,4643376.373,550784.353,224.574,00000000,10,0.021,0.033,11,1.80,2020-07-29,20:00:52,0.000,0.000,
1.893,1,18140.774,18138.990,1,0,1600,0,0.000,0.000,20200729120052,2,1.800,0.000,0.000,
1601,4643376.742,550784.973,224.441,00000000,10,0.020,0.038,11,1.80,2020-07-29,20:00:55,0.000,0.000,
1.893,1,18141.192,18139.408,1,0,1601,0,0.000,0.000,20200729120055,2,1.800,0.000,0.000,
1602,4643375.350,550789.274,224.409,00000000,10,0.021,0.041,11,1.80,2020-07-29,20:01:00,0.000,0.000,
1.893,1,18145.689,18143.905,1,0,1602,0,0.000,0.000,20200729120100,2,1.800,0.000,0.000,
1603,4643374.886,550790.092,224.494,00000000,10,0.020,0.039,11,1.80,2020-07-29,20:01:02,0.000,0.000,
1.893,1,18146.625,18144.841,1,0,1603,0,0.000,0.000,20200729120102,2,1.800,0.000,0.000,
1604,4643397.664,550804.120,224.455,00000000,10,0.020,0.033,10,2.30,2020-07-29,20:01:23,0.000,0.000,
1.893,1,18150.268,18148.484,1,0,1604,0,0.000,0.000,20200729120123,2,1.800,0.000,0.000,
1605,4643397.778,550802.581,224.555,00000000,10,0.020,0.033,10,2.30,2020-07-29,20:01:26,0.000,0.000,
1.893,1,18148.814,18147.030,1,0,1605,0,0.000,0.000,20200729120126,2,1.800,0.000,0.000,
1606,4643400.565,550798.480,224.520,00000000,10,0.018,0.030,10,2.00,2020-07-29,20:01:32,0.000,0.000,
1.893,1,18143.937,18142.153,1,0,1606,0,0.000,0.000,20200729120132,2,1.800,0.000,0.000,
1607,4643401.302,550797.334,224.202,00000000,10,0.018,0.028,10,2.00,2020-07-29,20:01:35,0.000,0.000,
1.893,1,18142.592,18140.808,1,0,1607,0,0.000,0.000,20200729120135,2,1.800,0.000,0.000,
1608,4643434.599,550816.246,224.385,00000000,10,0.015,0.025,11,1.80,2020-07-29,20:02:03,0.000,0.000,
1.893,1,18146.527,18144.743,1,0,1608,0,0.000,0.000,20200729120203,2,1.800,0.000,0.000,
1609,4643434.747,550816.917,224.516,00000000,10,0.014,0.024,11,1.80,2020-07-29,20:02:06,0.000,0.000,
1.893,1,18147.083,18145.299,1,0,1609,0,0.000,0.000,20200729120206,2,1.800,0.000,0.000,
1610,4643433.140,550822.027,224.491,00000000,10,0.016,0.025,10,2.30,2020-07-29,20:02:13,0.000,0.000,
1.893,1,18152.409,18150.625,1,0,1610,0,0.000,0.000,20200729120213,2,1.800,0.000,0.000,
1611,4643432.406,550823.731,224.395,00000000,10,0.014,0.022,11,1.80,2020-07-29,20:02:16,0.000,0.000,
1.893,1,18154.264,18152.480,1,0,1611,0,0.000,0.000,20200729120216,2,1.800,0.000,0.000,
1612,4643456.249,550836.397,224.560,00000000,10,0.015,0.024,10,2.30,2020-07-29,20:02:38,0.000,0.000,
1.893,1,18156.331,18154.546,1,0,1612,0,0.000,0.000,20200729120238,2,1.800,0.000,0.000,
1613,4643456.328,550835.333,224.538,00000000,10,0.014,0.024,10,2.30,2020-07-29,20:02:42,0.000,0.000,
1.893,1,18155.324,18153.539,1,0,1613,0,0.000,0.000,20200729120242,2,1.800,0.000,0.000,
1614,4643458.956,550831.635,224.512,00000000,10,0.015,0.026,11,1.80,2020-07-29,20:02:47,0.000,0.000,
1.893,1,18150.883,18149.099,1,0,1614,0,0.000,0.000,20200729120247,2,1.800,0.000,0.000,
1615,4643459.709,550830.712,224.382,00000000,10,0.019,0.036,11,1.80,2020-07-29,20:02:49,0.000,0.000,
1.893,1,18149.736,18147.952,1,0,1615,0,0.000,0.000,20200729120249,2,1.800,0.000,0.000,
1616,4643478.607,550841.433,224.362,00000000,10,0.014,0.022,11,1.80,2020-07-29,20:03:06,0.000,0.000,
1.893,1,18152.028,18150.244,1,0,1616,0,0.000,0.000,20200729120306,2,1.800,0.000,0.000,
1617,4643478.656,550842.085,224.522,00000000,10,0.014,0.022,11,1.80,2020-07-29,20:03:08,0.000,0.000,
1.893,1,18152.607,18150.823,1,0,1617,0,0.000,0.000,20200729120308,2,1.800,0.000,0.000,
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1618,4643476.877,550846.170,224.570,00000000,10,0.014,0.023,11,1.80,2020-07-29,20:03:13,0.000,0.000,
1.893,1,18157.062,18155.278,1,0,1618,0,0.000,0.000,20200729120313,2,1.800,0.000,0.000,
1619,4643475.935,550847.917,224.451,00000000,10,0.014,0.023,10,1.90,2020-07-29,20:03:16,0.000,0.000,
1.893,1,18159.041,18157.256,1,0,1619,0,0.000,0.000,20200729120316,2,1.800,0.000,0.000,
1620,4643503.355,550863.581,224.558,00000000,10,0.014,0.023,11,2.20,2020-07-29,20:03:42,0.000,0.000,
1.893,1,18162.512,18160.727,1,0,1620,0,0.000,0.000,20200729120342,2,1.800,0.000,0.000,
1621,4643503.724,550862.126,224.681,00000000,10,0.014,0.023,11,2.20,2020-07-29,20:03:45,0.000,0.000,
1.893,1,18161.030,18159.245,1,0,1621,0,0.000,0.000,20200729120345,2,1.800,0.000,0.000,
1622,4643506.313,550857.863,224.634,00000000,10,0.016,0.023,10,2.00,2020-07-29,20:03:51,0.000,0.000,
1.893,1,18156.089,18154.305,1,0,1622,0,0.000,0.000,20200729120351,2,1.800,0.000,0.000,
1623,4643507.060,550856.961,224.398,00000000,10,0.016,0.023,10,2.00,2020-07-29,20:03:53,0.000,0.000,
1.893,1,18154.965,18153.181,1,0,1623,0,0.000,0.000,20200729120353,2,1.800,0.000,0.000,
1624,4643534.138,550872.131,224.403,00000000,10,0.013,0.021,11,2.20,2020-07-29,20:04:16,0.000,0.000,
1.893,1,18158.174,18156.390,1,0,1624,0,0.000,0.000,20200729120416,2,1.800,0.000,0.000,
1625,4643533.915,550873.179,224.599,00000000,10,0.014,0.022,11,2.20,2020-07-29,20:04:19,0.000,0.000,
1.893,1,18159.224,18157.440,1,0,1625,0,0.000,0.000,20200729120419,2,1.800,0.000,0.000,
1626,4643531.836,550877.497,224.628,00000000,10,0.013,0.020,12,1.70,2020-07-29,20:04:25,0.000,0.000,
1.893,1,18164.013,18162.228,1,0,1626,0,0.000,0.000,20200729120425,2,1.800,0.000,0.000,
1627,4643531.409,550878.414,224.551,00000000,10,0.014,0.021,11,1.70,2020-07-29,20:04:27,0.000,0.000,
1.893,1,18165.024,18163.239,1,0,1627,0,0.000,0.000,20200729120427,2,1.800,0.000,0.000,
1628,4643552.958,550890.388,224.604,00000000,10,0.016,0.025,9,2.70,2020-07-29,20:04:47,0.000,0.000,1
.893,1,18167.525,18165.740,1,0,1628,0,0.000,0.000,20200729120447,2,1.800,0.000,0.000,
1629,4643553.180,550890.128,224.582,00000000,10,0.016,0.024,10,2.40,2020-07-29,20:04:50,0.000,0.000,
1.893,1,18167.198,18165.413,1,0,1629,0,0.000,0.000,20200729120450,2,1.800,0.000,0.000,
1630,4643556.805,550886.714,224.592,00000000,10,0.014,0.022,12,1.70,2020-07-29,20:04:55,0.000,0.000,
1.893,1,18162.632,18160.848,1,0,1630,0,0.000,0.000,20200729120455,2,1.800,0.000,0.000,
1631,4643558.274,550885.282,224.318,00000000,10,0.013,0.020,12,1.70,2020-07-29,20:04:58,0.000,0.000,
1.893,1,18160.737,18158.952,1,0,1631,0,0.000,0.000,20200729120458,2,1.800,0.000,0.000,
1632,4643583.621,550899.200,224.346,00000000,10,0.014,0.023,11,2.20,2020-07-29,20:05:20,0.000,0.000,
1.893,1,18163.572,18161.788,1,0,1632,0,0.000,0.000,20200729120520,2,1.800,0.000,0.000,
1633,4643583.367,550900.366,224.470,00000000,10,0.014,0.023,11,2.20,2020-07-29,20:05:23,0.000,0.000,
1.893,1,18164.744,18162.959,1,0,1633,0,0.000,0.000,20200729120523,2,1.800,0.000,0.000,
1634,4643581.677,550905.176,224.537,00000000,10,0.015,0.023,12,1.70,2020-07-29,20:05:28,0.000,0.000,
1.893,1,18169.831,18168.046,1,0,1634,0,0.000,0.000,20200729120528,2,1.800,0.000,0.000,
1635,4643580.589,550906.840,224.539,00000000,10,0.014,0.022,12,1.70,2020-07-29,20:05:31,0.000,0.000,
1.893,1,18171.790,18170.004,1,0,1635,0,0.000,0.000,20200729120531,2,1.800,0.000,0.000,
1636,4643602.886,550918.282,224.621,00000000,10,0.015,0.025,11,2.20,2020-07-29,20:05:51,0.000,0.000,
1.893,1,18173.584,18171.799,1,0,1636,0,0.000,0.000,20200729120551,2,1.800,0.000,0.000,
1637,4643602.974,550917.407,224.586,00000000,10,0.015,0.025,11,2.20,2020-07-29,20:05:54,0.000,0.000,
1.893,1,18172.743,18170.958,1,0,1637,0,0.000,0.000,20200729120554,2,1.800,0.000,0.000,
1638,4643606.051,550913.254,224.482,00000000,10,0.016,0.024,10,2.00,2020-07-29,20:06:00,0.000,0.000,
1.893,1,18167.718,18165.934,1,0,1638,0,0.000,0.000,20200729120600,2,1.800,0.000,0.000,
1639,4643606.757,550912.364,224.381,00000000,10,0.016,0.024,10,2.00,2020-07-29,20:06:02,0.000,0.000,
1.893,1,18166.622,18164.838,1,0,1639,0,0.000,0.000,20200729120602,2,1.800,0.000,0.000,
1640,4643641.208,550932.828,224.746,00000000,10,0.014,0.022,11,2.20,2020-07-29,20:06:31,0.000,0.000,
1.893,1,18172.031,18170.246,1,0,1640,0,0.000,0.000,20200729120631,2,1.800,0.000,0.000,
1641,4643641.064,550933.093,224.677,00000000,10,0.014,0.022,11,2.20,2020-07-29,20:06:35,0.000,0.000,
1.893,1,18172.331,18170.546,1,0,1641,0,0.000,0.000,20200729120635,2,1.800,0.000,0.000,
1642,4643638.646,550937.273,224.660,00000000,10,0.014,0.022,11,1.70,2020-07-29,20:06:40,0.000,0.000,
1.893,1,18177.123,18175.337,1,0,1642,0,0.000,0.000,20200729120640,2,1.800,0.000,0.000,
1643,4643637.715,550938.846,224.600,00000000,10,0.015,0.023,10,2.30,2020-07-29,20:06:43,0.000,0.000,
1.893,1,18178.935,18177.149,1,0,1643,0,0.000,0.000,20200729120643,2,1.800,0.000,0.000,
1644,4643644.338,550940.823,224.819,00000000,10,0.014,0.022,10,2.30,2020-07-29,20:06:55,0.000,0.000,
1.893,1,18178.180,18176.395,1,0,1644,0,0.000,0.000,20200729120655,2,1.800,0.000,0.000,
1645,4643645.197,550941.653,224.749,00000000,10,0.013,0.021,11,2.20,2020-07-29,20:06:57,0.000,0.000,
1.893,1,18178.611,18176.825,1,0,1645,0,0.000,0.000,20200729120657,2,1.800,0.000,0.000,
1646,4643646.119,550943.971,224.609,00000000,10,0.013,0.021,10,2.30,2020-07-29,20:07:00,0.000,0.000,
1.893,1,18180.389,18178.604,1,0,1646,0,0.000,0.000,20200729120700,2,1.800,0.000,0.000,
1647,4643645.975,550945.640,224.608,00000000,10,0.014,0.023,9,2.50,2020-07-29,20:07:02,0.000,0.000,1
.893,1,18181.983,18180.197,1,0,1647,0,0.000,0.000,20200729120702,2,1.800,0.000,0.000,
1648,4643644.917,550948.589,224.585,00000000,10,0.015,0.024,12,1.70,2020-07-29,20:07:05,0.000,0.000,
1.893,1,18185.112,18183.326,1,0,1648,0,0.000,0.000,20200729120705,2,1.800,0.000,0.000,
1649,4643647.222,550950.877,224.701,00000000,10,0.014,0.021,12,1.70,2020-07-29,20:07:09,0.000,0.000,
1.893,1,18186.325,18184.539,1,0,1649,0,0.000,0.000,20200729120709,2,1.800,0.000,0.000,
1650,4643649.489,550948.125,224.653,00000000,10,0.014,0.023,11,2.20,2020-07-29,20:07:14,0.000,0.000,
1.893,1,18182.908,18181.123,1,0,1650,0,0.000,0.000,20200729120714,2,1.800,0.000,0.000,
1651,4643651.296,550946.742,224.662,00000000,10,0.015,0.024,11,2.20,2020-07-29,20:07:17,0.000,0.000,
1.893,1,18180.932,18179.147,1,0,1651,0,0.000,0.000,20200729120717,2,1.800,0.000,0.000,
1652,4643653.064,550945.971,224.794,00000000,10,0.015,0.024,11,2.20,2020-07-29,20:07:25,0.000,0.000,
1.893,1,18179.534,18177.749,1,0,1652,0,0.000,0.000,20200729120725,2,1.800,0.000,0.000,
1653,4643655.963,550947.505,224.772,00000000,10,0.015,0.024,11,2.20,2020-07-29,20:07:30,0.000,0.000,
1.893,1,18179.823,18178.038,1,0,1653,0,0.000,0.000,20200729120730,2,1.800,0.000,0.000,
1654,4643658.135,550943.166,224.764,00000000,10,0.016,0.025,10,2.50,2020-07-29,20:07:35,0.000,0.000,
1.893,1,18174.982,18173.197,1,0,1654,0,0.000,0.000,20200729120735,2,1.800,0.000,0.000,
1655,4643658.780,550942.304,224.765,00000000,10,0.016,0.028,9,2.90,2020-07-29,20:07:38,0.000,0.000,1
.893,1,18173.937,18172.152,1,0,1655,0,0.000,0.000,20200729120738,2,1.800,0.000,0.000,
1656,4643654.994,550948.815,224.900,00000000,10,0.016,0.026,8,2.70,2020-07-29,20:07:45,0.000,0.000,1
.893,1,18181.407,18179.621,1,0,1656,0,0.000,0.000,20200729120745,2,1.800,0.000,0.000,
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Потврда за нарачка: 168955

Податоци за нарачателот

Име на компанија геоматика
ЕМБС на компанија 6756352
Телефон на компанија 023070770
Име Светлана
Презиме Sтојкоска Стојановски

Е-пошта svetlana_stojkoska@yahoo.co
m

Телефон 023070770

Улица њу делхиска
Број 2/3-9
Поштенски број 1000
Град скопје
Држава македонија

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Линк за превземање

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 1.0 99.0 ден. 08-19/8347

Order_168955_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_uzzqdn1597926077815qql
4.xlsx
 
Order_168955_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_uzzqdn1597926077815qql
4.pdf

Вкупна цена: 99.0 + 5* = 104.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 12647166
"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."
*Провизија за банка - процент од вкупна сума

https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_168955_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_uzzqdn1597926077815qql4.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_168955_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_uzzqdn1597926077815qql4.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_168955_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_uzzqdn1597926077815qql4.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_168955_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_uzzqdn1597926077815qql4.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_168955_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_uzzqdn1597926077815qql4.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_168955_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_uzzqdn1597926077815qql4.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_168955_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_uzzqdn1597926077815qql4.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_168955_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_uzzqdn1597926077815qql4.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_168955_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_uzzqdn1597926077815qql4.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_168955_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_uzzqdn1597926077815qql4.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_168955_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_uzzqdn1597926077815qql4.pdf


 

 

     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/8347

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

3-553 7551292.06 4643516.27 224.66

1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 3742645

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Светлана Стојкоска

Датум на валута
20.08.2020

ул. Њуделхиска 2/3-9

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6756352

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
969

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
20.08.2020

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

828

0

41

969

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



Приемен штембил

www.katastar.gov.mk

1109-9308/2020

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-9308/2020 од 20.08.2020 14:17:42

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОМАТИКА ДОО СКОПЈЕ, 6756352.
ЊУДЕЛХИСКА 2, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 906.

за издавање на податоци од ГКИСKO ПЕТРОВЕЦ

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.
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Дата 20.08.2020

Подносител на барањето

______________________

ГЕОМАТИКА ДОО СКОПЈЕ

(име,презиме и потпис)
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ПЕТРОВЕЦ
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1:10,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
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УП за село Петровец (измена и дополна)-Y32607

Локален пат
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1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Клисура

!(

Veles

P~iwa

Paligrad
Gomaqevo

Mladost

Brazda

Skopje

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Локален пат

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r



!(

!(

!(

!.

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!( !.!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!( !(

!(

!(
!(!( !( !(

!(
!(!(

!(
!(

!(
!(

!(!(

!( !(!(
!( !.!( !(!(

!(
!(!(

!(!( !(!(

!(
!(

!. !(

!(

!(!( !(

!(
!.

!(!(!(
!(

!(
!(

!(!(!(
!(

!(
!(

!(!(!( !(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(!(!(

!(

!(
!( !(

!(!. !(!(

!( !(!( !(!(

!(

!( !(!( !(
!( !(

!( !.
!(

!(!(!( !(!(

!(

!(!(

!(

!(

!(!(

!(

!(
!( !(!(!(

!(!(!(
!(

!(

!(!(

!(
!( !.

!(
!(

!.

!.

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

o

o

o

e

o

#

#

#

#

!(

!(
#*







!"

!(

SkopjeUsje

Taor

S'lp

Gluvo
Orman Brzak

P~iwa

D'lgaVince

Divqe
Preod

BlaceBadarUmovo

Sopot

Sopot

Vak'v

Ko`leElovo Rudnik

Bawane
Ra{takBrazda

Gabre{Tekija
Marino @iviweKadino Su{ica Malino^iflikBarovo

Morani

Kne`je

Murga{

Milino

Kru{je

Batinci

Pobo`jeGorwane RopalceQubanci Vi{tica Zubovce Ja~inceQuboten

Gru{inoCre{evo OrlanciMojanciVolkovo Bu~inciBrwarci
KolickoMr{evci

Mralino]ojlija
Ogwanci Kru{ica

Ore{ani
Vra`ale

Cvetovo Letevci
Lugunci

Crn Vrv Aldinci
Dobrino

Otovica

Dra~evo

Kutlibeg

Kru{opek

Tisovica

Umin dol
Qubodrag

Mirkovci
Niku{tak

KosmatacRadi{ani Bula~ani

Bardovci Gradi{te
BujkovciInxikovo

Bunarxik

Stawevci
AlakinceGovrlevo

TrstenikOsin~ani Pagaru{aVrtekicaMal~i{te Breznica
Dr`ilovo Gradovci SmesnicaGumalevoPaligrad Vetersko

Dejkovec
Kumarino

Pako{evo

Kaldirec

Idrizovo

Singeli}

BiqanovceDobro{aneNovo Selo Romanovce

Ska~kovce
Stra~inciSmiqkovci Ku~karevoVizbegovo

Ajvatovci

Jurumleri
Rakotinci

Dobri Dol
Xidimirci

Dra~evica
Novo Selo Ivankovci

\uzemelci

SojaklariMamut~evo

Gorobinci
Katlanovo Gradmanci

Stajkovci

Trubarevo

Novoseqane

Deqadrovci

R'`ani~ino

Pavle{enci

Agino selo

[upqi Kamen

Miladinovci

Ramni GaberCrvena Voda

Karabuwi{te

Studena Bara

Gorno Nerezi
Dolno Lisi~e Dolno Kowari

Gorno Kowari

Gorno Orizari

Sredno Kowari

Markova Su{ica

Lozovo

Ora{ac

Sopi{te

Ilinden

Kle~evce

Petrovec

Ara~inovo

Zelenikovo
Studeni~ani

^u~er Sandevo

Veles

P~iwa

Paligrad
Gomaqevo

Brazda

Mladost

M-4

M-1

M-3

M-3, M-4
M-4

M-3

M-4M-3

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ 

 

1. ОПШТ ДЕЛ 

 ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ИНВЕСТИТОР И ПРОЕКТАНТИ 

 РЕГИСТРАЦИЈА ВО ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР (Тековна состојба на правното лице 
од единствениот трговски регистар и регистарот на другите правни лица) 

 ЛИЦЕНЦА “Б” ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ НА ГРАДБИ 

 РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ И СОРАБОТНИЦИ 

 ОВЛСТУВАЊА НА ПРОЕКТАНТИ 
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2. ПРОГРАМСКИ ДЕЛ 

 ПРОЕКТНА ЗАДАЧА 

 

3.ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 ТЕЧНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

 НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

 

4.ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ИНВЕСТИТОР И ПРОЕКТАНТИ 

ИМЕ НА ПРОЕКТОТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА ОД 
с.ПЕТРОВЕЦ КОН с.ОГЊАНЦИ, КП906 - ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ 

ЛОКАЦИЈА: ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ 

ФАЗА / КАТЕГОРИЈА ГРАДЕЖЕН ПРОЕКТ „Г“/ Втора категорија 

ВИД НА ПРОЕКТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ  

ИНВЕСТИТОР: Општина Петровец 
Ул.1 бб, Општина Петровец 

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ: Зорица Десоска, дипл.град.инж. 

СОРАБОТНИЦИ: Симона Јанкуловска, дипл.град.инж. 

РЕВИДЕНТ: Верка Паланкова, дипл.град.инж. 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА ПРОЕКТ: 012/23 

МЕСТО И ДАТА: Скопје, 06.2023 

 
Управител: 

Робертино Јанкуловски 
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РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ И СОРАБОТНИЦИ 

Во согласност со Законот за градење (Сл. Весник на Р.Македонија, бр.130/09, 124/10 и 18/11) и 
Правилникот за содржината на проектите, означување на проектот, начинот на заверка на 

проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на електронските записи (Сл. 
Весник на Р.Македонија бр.24/2011) за проектанти за: 

Идеен проект за реконструкција на улица од с.Петровец кон с.Огњанци, КП906 

 Општина Петровец 

со тех.бр.012/23  

се назначуваат следните одговорни проектанти: 

Ознака Област Одговорен проектант бр. на овластување 

Г Градежен проект Зорица Десоска, дипл.град.инж. 2.2192 

 

Наведените проектатнти се должни проектот за го изработат согласно Законот за градење (Сл. 
Весник на Р.Македонија, бр. 130/09, 124/10 и 18/11) и Правилникот за содржина на проектите, 
означување на проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот 
на користење на електронските записи (Сл. Весник на Р.Македонија бр.24/2011). 

се назначуваат и следните соработници: 

Ознака Област Одговорен проектант бр. на овластување 

Г Градежен проект 
Симона Јанкуловска, 

дипл.град.инж. 
/ 

 

 

 

                                                               Управител:     

Робертино Јанкуловски 

____________________ 
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ИЗЈАВА ЗА УСОГЛАСЕНОСТ НА ФАЗИ И ИЗВРШЕНА ВНАТРЕШНА КОНТРОЛА 

 

Согласно извршената внатрешна контрола и проверка на усогласеноста на фазите на  

Идеен проект за реконструкција улица од с.Петровец кон с.Огњанци, КП906  

Општина Петровец 

 

ИЗЈАВУВАМ 

 

Дека поедините фази за  

Идеен проект за реконструкција улица од с.Петровец кон с.Огњанци, КП906  

  Општина Петровец 

се меѓусебе усогласесни и дека е извршена внатрешна контрола. 
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

Кон идејниот проект за реконструкција на  улица од с.Петровец кон 

с.Огњанци, КП906 - Општина Петровец 

1. Предмет и цел на проектот

Предметната улица претставува дел од локалниот пат меѓу селата 

Петровец и Огњанци. Според Инвеститорот овој дел е оценет како 

најоштетен и предвидена е негова реконструкција. Улицата има 

асфалтен коловоз кој е многу оштетен. Со тоа е намалена удобноста и 

безбедноста на сообраќајот кој се одвива по оваа делница. Широчината 

на улицата не е воедначена, туку е променлива. Улицата започнува од 

с.Петровец и води кон с.Огњанци. 

Подземните и надземни инсталации не се дел од овој проект.  На 

Изведувачот му се препорачува пред почетокот на работата да се 

информира за евентуално постоење на други подземни инсталации и со 

внимание да ги врши градежните работи, со цел постојната 

инфраструктура да остане во функција и да не биде оштетена. 

2. Основи за проектирање

При изработка на идејниот, а понатака и основниот проект ќе се 

користат податоци од разни извори од кои се добиени информации 

релевантни за дефинирање на техничките решенија на трасата меѓу кои: 

-проектната задача добиена од нарачателот на проектот во која е 

конкретизиран предметот на задачата. 

-ажурирана геодетска снимка 

-законска и техничка регулатива од областа на проектирање и 

изградба на патиштата. 

3. Проектирање

Најдоброто интепретатирање на проектниот процес може да се 

согледа преку коментарите на хоризонталното, решенијата на попречниот 

профил на трупот и коловозната конструкција и слично. 
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3.1 Хоризонталното решение 

Основа за изработка на хоризонталното решение на оваа улица е 

снимената геодетска подлога. 

Профилот на улицата е усвоен според препораките и насоките од 

Проектната задача, односно планум од 7.75м од кои: коловоз од 5.50м и 

стабилизирана банкина од едната страна на улицата од 0.75м, додека од 

другата страна на улицата - тротоар од 1.50м. 

Според ова, геометриските елементи се избрани така да 

новопроектираната улица во најголем дел се поклопува со постоечката 

улица и воедно тие да се во рамките на важечките нормативи и стандарди 

за реконструкција на улици од овој ранг.  

Делот од локалниот пат опфатен со овој проект има должина од 

802.17м. Почетокот на релативната стационажа е поставен од страната на 

селото Огњанци, а крајот се наоѓа на почетокот на селото Петровец. 

Хоризонталното решение презентирано е на ситуација со сите 

податоци за трасата во М 1:1000 

 3.2  Вертикално решение 

Нивелационото решение е дефинирано во приложениот надолжен 

профил М1:1000/100 а врз основа на теренската линија со коти добиени со 

геодетското снимање на теренот кои се однесуваат за референтната 

осовина на трасата дефинирана со хоризонталното решение. 

Нивелетското решение на улицата е условено од снимените коти на 

теренот, односно од постоечката улица. Надолжниот профил е оформен 

согласно принципите за реконструкција, односно максимално 

задржување на постоечките коти. 

На овој начин, нивелетата на улицата е оформена со вертикални 

кривини и подолжни падови од најмалку 0.30%, што е во рамките на 

техничката оправданост за улици од овој ранг, како и примена на 

вертикални конкавни и конвексни кривини со радиуси во рамките на 

техничката оправданост. 

3.3 Попречен профил на патот 

Типскиот попречен профил е усвоен според препораките од 

проектната задача. Имено, улицата има широчина на коловозот од 5.50 м 

со стабилозирана банкина од 0.75м и тротоар од 1.50м, односно вкупна 

широчина на планумот на улицата од 7.75м. 
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Карактеристичните попречни профили се изработени врз основа на 

усвоениот попречен пресек и коловозната конструкција, поставени според 

нивелетското решение на геодетската снимка на теренот. 

Елементите на попречниот профил се дефинирани согласно 

проектната задача и тоа: 

- Ширина на коловоз    5,50м 

- Ширина на тротоар   1,50м 

- Ширина на банкина     0,75м 

Вкупно планум: 7,75м 

Коловозна конструкција според проектната програма од 

инвеститорот е: 

За коловозот: 

 БНХС 16а...............................................................7см

 Тампон од камен дробеник...........................30см

За стабилизираната банкина: 

 Тампон од камен дробеник...........................20см

За тротоарот: 

 Бехатон плочи.....................................................6см

 Израмнителен слој од песок......................... 4см

 Тампон од камен дробеник...........................20см

3.4 Одводнување 

Одводнувањето на коловозот и тротоарот од атмосферските води е 

обезбедено со попречните падови. Водата е прифатена од сливници 

поставени во рабниците.  
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Стационажа Должина Радиус Параметар Х-поч.             Y-поч. Х-зав.             Y-зав.
km+m m R(m) А Почетна точка Завршна точка

1 Правец 0+0.0000 230.1816 BESK N/A 7550558.4005   ,   4642954.4225 7550666.1996   ,   4643157.8012
2 Правец 0+230.1816 486.6808 BESK N/A 7550666.1996   ,   4643157.8012 7550903.0267   ,   4643582.9731
3 Правец 0+716.8623 85.307 BESK N/A 7550903.0267   ,   4643582.9731 7550945.3355   ,   4643657.0490

ХОРИЗОНТАЛНИ ЕЛЕМЕНТИ НА ТРАСА

Бр.  Име на елементот

1



K O T A

апциса ордината на точка 
x y нивелета

1_1 7550555.971 4642955.71 224.095
1_2 7550558.401 4642954.423 224.147
1_3 7550560.83 4642953.135 224.199
2_1 7550565.337 4642973.382 224.024
2_2 7550567.767 4642972.094 224.093
2_3 7550570.197 4642970.806 224.162
3_1 7550574.704 4642991.053 223.996
3_2 7550577.133 4642989.765 224.065
3_3 7550579.563 4642988.477 224.133
4_1 7550584.07 4643008.724 223.994
4_2 7550586.5 4643007.436 224.063
4_3 7550588.93 4643006.148 224.132
5_1 7550593.436 4643026.395 224.019
5_2 7550595.866 4643025.107 224.088
5_3 7550598.296 4643023.819 224.157
6_1 7550602.803 4643044.066 224.07
6_2 7550605.233 4643042.778 224.139
6_3 7550607.663 4643041.49 224.208
7_1 7550612.169 4643061.737 224.13
7_2 7550614.599 4643060.449 224.199
7_3 7550617.029 4643059.162 224.268
8_1 7550621.536 4643079.408 224.19
8_2 7550623.966 4643078.121 224.259
8_3 7550626.395 4643076.833 224.328
9_1 7550630.902 4643097.08 224.25
9_2 7550633.332 4643095.792 224.319
9_3 7550635.762 4643094.504 224.388

10_1 7550640.269 4643114.751 224.305
10_2 7550642.698 4643113.463 224.374
10_3 7550645.128 4643112.175 224.442
11_1 7550649.635 4643132.422 224.33
11_2 7550652.065 4643131.134 224.399
11_3 7550654.495 4643129.846 224.468
12_1 7550659.002 4643150.093 224.324
12_2 7550661.431 4643148.805 224.393
12_3 7550663.861 4643147.517 224.461
13_1 7550668.575 4643167.717 224.285
13_2 7550670.977 4643166.379 224.354
13_3 7550673.38 4643165.041 224.423
14_1 7550678.307 4643185.189 224.236
14_2 7550680.71 4643183.851 224.305
14_3 7550683.112 4643182.513 224.374

Точка
КООРДИНАТИ

ИСКОЛЧУВАЊЕ НА ПРОФИЛИ

2



15_1 7550688.04 4643202.662 224.22
15_2 7550690.442 4643201.323 224.289
15_3 7550692.845 4643199.985 224.357
16_1 7550697.772 4643220.134 224.236
16_2 7550700.174 4643218.796 224.305
16_3 7550702.577 4643217.457 224.374
17_1 7550707.504 4643237.606 224.286
17_2 7550709.907 4643236.268 224.355
17_3 7550712.309 4643234.93 224.423
18_1 7550717.237 4643255.079 224.338
18_2 7550719.639 4643253.74 224.406
18_3 7550722.042 4643252.402 224.475
19_1 7550726.969 4643272.551 224.37
19_2 7550729.371 4643271.213 224.439
19_3 7550731.774 4643269.874 224.507
20_1 7550736.701 4643290.023 224.382
20_2 7550739.104 4643288.685 224.451
20_3 7550741.506 4643287.347 224.519
21_1 7550746.434 4643307.495 224.374
21_2 7550748.836 4643306.157 224.443
21_3 7550751.239 4643304.819 224.511
22_1 7550756.166 4643324.968 224.346
22_2 7550758.568 4643323.63 224.415
22_3 7550760.971 4643322.291 224.484
23_1 7550765.898 4643342.44 224.298
23_2 7550768.301 4643341.102 224.367
23_3 7550770.703 4643339.764 224.436
24_1 7550775.631 4643359.912 224.262
24_2 7550778.033 4643358.574 224.33
24_3 7550780.436 4643357.236 224.399
25_1 7550785.363 4643377.385 224.3
25_2 7550787.765 4643376.046 224.369
25_3 7550790.168 4643374.708 224.437
26_1 7550795.095 4643394.857 224.36
26_2 7550797.498 4643393.519 224.429
26_3 7550799.9 4643392.181 224.497
27_1 7550804.828 4643412.329 224.42
27_2 7550807.23 4643410.991 224.489
27_3 7550809.633 4643409.653 224.557
28_1 7550814.56 4643429.802 224.48
28_2 7550816.962 4643428.463 224.549
28_3 7550819.365 4643427.125 224.617
29_1 7550824.292 4643447.274 224.54
29_2 7550826.695 4643445.936 224.609
29_3 7550829.097 4643444.598 224.677
30_1 7550834.025 4643464.746 224.597
30_2 7550836.427 4643463.408 224.666
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30_3 7550838.83 4643462.07 224.735
31_1 7550843.757 4643482.219 224.637
31_2 7550846.159 4643480.88 224.706
31_3 7550848.562 4643479.542 224.775
32_1 7550853.489 4643499.691 224.657
32_2 7550855.892 4643498.353 224.726
32_3 7550858.294 4643497.014 224.795
33_1 7550863.222 4643517.163 224.657
33_2 7550865.624 4643515.825 224.726
33_3 7550868.027 4643514.487 224.794
34_1 7550872.954 4643534.635 224.637
34_2 7550875.356 4643533.297 224.706
34_3 7550877.759 4643531.959 224.774
35_1 7550882.686 4643552.108 224.597
35_2 7550885.089 4643550.77 224.665
35_3 7550887.491 4643549.431 224.734
36_1 7550892.419 4643569.58 224.539
36_2 7550894.821 4643568.242 224.608
36_3 7550897.224 4643566.904 224.677
37_1 7550902.195 4643587.062 224.501
37_2 7550904.583 4643585.698 224.57
37_3 7550906.971 4643584.334 224.638
38_1 7550912.114 4643604.428 224.516
38_2 7550914.502 4643603.065 224.585
38_3 7550916.89 4643601.701 224.653
39_1 7550922.033 4643621.795 224.573
39_2 7550924.421 4643620.431 224.641
39_3 7550926.809 4643619.068 224.71
40_1 7550931.952 4643639.162 224.633
40_2 7550934.34 4643637.798 224.701
40_3 7550936.728 4643636.435 224.77
41_1 7550939.453 4643652.294 224.678
41_2 7550941.841 4643650.93 224.747
41_3 7550944.229 4643649.567 224.816
41_4 7550948.805 4643646.953 224.65
42_1 7550943.225 4643658.254 224.768
42_2 7550945.336 4643657.049 224.768
42_3 7550947.446 4643655.844 224.768
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